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"A.M.G Group Albania" Sh.p.k. 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013 


Nr A K T I V E T Shenime p~periUdh. 
Ra ara ardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 2,917,482 

~ 26,0201 Aktivet monetare 

> Banka 2,196 

> Arka 100,085 23,824 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 40,557,339 741,463 

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 17,871,088 0 

> Debitore,Kreditore te tjere 0 0 

> Tatim mbi fitimin 0 0 

> Tvsh 1,363,929 445,532 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 21,322,322 295,931 

> 0 

> 0 

4 Inventari 0 0 

> Lendet e para 0 0 

> Inventari Imet 0 0 

> Prodhim ne proces 0 0 

> Produkte te gatshme 0 0 

> Mal/ra per rishitje 0 0 

> Parapagesa per furnizime 0 0 

> 0 0 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 0 0 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 2,150,000 2,150,000 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 2,150,000 2,150,000 

> 

II AKTIVET AFATGJATA 0 0 

1 Investimet financiare afatgjata 0 0 

2 Aktive afatgjata materiale 0 0 

> Toka 0 0 

> Ndertesa 0 0 

> Makineri dhe paisje 0 0 

> Aktive tjera afat gjata materiale 0 0 

3 Ativet biologjike afatgjata 0 0 

4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0 

6 Aktive te tjera afatgjata 0 0 

TOTALI AKTIVEVE (1+11) 43,017,093 2,917,482 
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"A.M.G Group Albania" Sh.p.k. 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2013 


Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime 
Periudha Periudha 

Raportuese Para ardhese 

! 1 PASIVET AFATSHKURTRA 28,039,396 4,320,920 

1 Derivativet 0 0 

2 Huamarjet 0 0 

I 
> Overdraftet bankare 0 0 

> Huamarrje afat shkuatra 0 0 

3 Huat dhe parapagimet 28,039,396 4,320,920 

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 19,386,351 0 

> Te pagueshme ndaj punonjesve 2,167,718 920,440 

> Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 572,626 22,320. 

> Detyrime tatimore per TAP-in 183,092 28,000 

> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 1,671,098 a 
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0 0 

> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim a 0 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve a a 
> Dividente per tu paguar a a 
> Debitore dhe Kreditore te tjere 4,058,511 3,350,160 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0 

5 Provizionet afatshkurtra 0 0 

II PASIVET AFATGJATA 0 0 

1 Huat afatgjata 0 0 

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0 

> Bono te konvertueshme 0 

2 Huamarje te tjera afatgjata a a 
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 a 
4 Provizionet afatgjata 0 0 

TOTALI PASIVEVE ( 1+11 ) 28,039,396 4,320,920 

III KAPITALI 14,977,697 -1,403,438 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 0 0 

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 0 0 

3 Kapitali aksionar 100,000 100,000 

4 Primi aksionit 0 0 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 0 0 
! 6 Rezervat statutore 0 0 

7 Rezervat ligjore 0 0 

8 Rezervat e tjera 0 0 

9 Fitimet epa shperndaralHumbja e mbartur -1,503,438 -374,076 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 16,381,135 -1,129,362 

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111) 43,017,093 2,917,482 
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"A.M.G Group Albania" Sh.p.k. 

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Periudha Periudha 
Pershkrimi i Elementeve1 Nr 

Raportuese Para ardhese 

Shitjet neto1 403,447,059 0 

Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 2 0 0 

Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 3 0 0 

Materialet e konsumuara 4 371,707,020 0 

Kosto e punes 5 5,528,001 903,520 

Pagat e personelit 4,918,900 810,000 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 609,101 93,520 

Amortizimet dhe zhvleresimet 6 0 0 

Shpenzime te tjera 7 5,508,214 196,158 

Totali shpenzimeve ( shumat 4 - 7 ) 8 382,743,235 1,099,678 

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 20,703,8249 -1,099,678 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 010 0 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 11 0 0 

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -2,641,59112 -29,684 

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata ° ° 
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 1,935 6 

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -2,643,526 -29,690 

124 Te ardhura dhe shpenzime fe tjera financiare 0 ° 
Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -2,641,591 -29,68413 

Fitimi (humbja) para tatimit (9 +1-13 ) 18,062,233 -1,129,36214 

1,681,098 aShpenzimet e tatimit mbi fitimin 15 

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15 ) 16,381,135 -1,129,36216 

Elementet e pasqyrave te konsoliduara17 
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"A.M.G Group Albania" Sh.p.k. 

Metoda Indirekte 

PASQYRA E FLUK51T TE PARA5E 

A Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 
Fitimi para tatimit 
Rregullime per: 

Amortizimin 
Humbje nga kembimet valutore 
Te ardhura nga investimet 
Shpenzime per interesa 

B 

c 
D 

E 
F 
G 

Rritje(-)/renie(+) ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga 

aktiviteti, si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 
Rritje/renie ne tepricen inventarit 
Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve, per t'u paguar nga aktiviteti 
MM te perfituara nga aktivitetet 
Interesi i paguar 
Tatim mbi fitimin i paguar 
MM neto nga aktivitetet e shfrytezimit 

H Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 
Blerja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara 
Blerja e aktiveve afatgjata materia Ie 
Te ardhura nga shitja e pajisjeve 
Interesi i arketuar 
Dividendet e arketuar 
MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese 

K Fluksi monetar nga veprimtarite financiare 
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 
Te ardhura nga huamarrje afatgjata 
Te tjera 
Dividendet e paguar 
MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare 

Rritja (+)/renia(-) neto e mjeteve monetare 
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 

Diferenca 

VITI 2013 

18,062,233 

39,815,876 

23,718,476° 
1,964,833 

1,681,098 
3,645,930 

o 

° 
°
o 

3,645,930 
26,020 

3,671,950 

3,362,196 



"A.M.G Group Albania" Sh.p.k. 

Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013 

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Rezerva stat.ligjore Fitimi pashperndare TOTAL! 

I Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 -1,503,438 -1,403,438 

1 Fitimi neto per periudhen kontabel 16,381,135 16,381,135 

2 Dividentet e paguar 0 

3 Rritja rezerves kapitalit 0 

4 Humbje e mbartur 0 

5 Emetimi aksioneve 0 

II 
i 

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 100,000 0 0 0 14,877,697 14,977,697 
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"A.M.G Group Albania" Sh.p.k. 

Inventari i Aktiveve Afatgjata Materiale 2013 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01.01.13 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 

31.12.13 

Amortizimi 

01.01.13 

Vl.mbetur 

01.01.13 

Amortiz.i 

vitit 2013 

VI.mbetur 

31.12.13 

Amortizimi 

31.12.13 

Amortiz.Tatim. 

20% VI.Mbet. 

1 Paisje pune 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

I Shuma mak.paisje 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

1 Mobileri e paisje zyre 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2 Paisje komjuterike 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 01 

11 Shuma AAM te tjera 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

TOTAL! 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

I 
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"A.M.G Group Albania" Sh.p.k. 

SHENIMET SH P J E G U ESE 

Ohenia e shenimeve shpjeguese ne kele pjese eshle e detyrueshme sipas SKK 2. 
I Plolesimi i Ie dhenave Ie kesaj pjese duhet Ie behel sipas kerkesave dhe struktures slandarte te 

,percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55, Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete 


a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel
I 
I b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 


Shenimete 


A. Informacion i pergjithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stnadartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne lIogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

b) VkllMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIAUTETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materia Ie. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen Iigjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Pari min e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 
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"A.M.G Group Albania" Sh.p.k. 
Ref. 

SHENIMET SHPJEGUESE 

8 Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasgyrave financiare 

I AKTIVET AFAT SHKURTERA 

1 Aktivet monetare 
3 Banka 

Nr Emri i Bankes Monedha Nr lIogarise 
Viera ne Kursi Viera ne 

val ute fund vitit leke 
1 Raiffeisen leke 9,145.2 1.0 9,145 
2 Raiffeisen Eur 29.9 140.2 4,191 
3 Societe Generale Leke 188,350.0 1.0 188,350 
4 Societe Generale Eur 35.0 140.1 4,908 
5 Societe Generale Usd 30.2 101.9 3,075 

Totali 209,669 

4 Arka 

Nr EMERTIMI Viera ne Kursi Viera ne 
valute fund vitit leke 

Arka ne Leke 23,547 1 23,547 
Arka ne Eur 110 140 15,422 
Arka ne Usd 600 102 61,116 

Totali 100,085 

5 ~ Derivative dhe aktive te mbajtura j2er tregtim 
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

6 ~ Aktive te tjera financiare afatshkurtra 

7 > Kliente per mallra,produkte e sherbime 
Fatura gjithsej Nr 17,871,088 Leke 
a) Nga keto Nr Leke 

pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr Leke 
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr Leke 
pa likuiduara permbi 90 dite Nr Leke --

b) Nga faturat gjithsej Nr Leke 
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke -
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr Leke 

8 > Debitore,Kreditore fe tjere 

9 > Tatim mbi fitimin 
Tatimi i derdhur paradhenie Nuk ka 
Tatimi i vitit ushtrimor Nuk ka 
Tatimi i derdhur teper Nuk ka 
Tatim rimbursuar Nukka 

Tatim nga viti kaluar Nukka 

10 > Tvsh 
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Nuk ka 
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Nuk ka 
Tvsh e pagueshme ne shi~e gjate vitit Nuk ka 
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit 1,363,929 
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"A.M.G Group Albania" Sh.p.k. 
11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

29 

30 
31 
32 
33 

34 

35 

36 

37 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

> 

> 

4 Inventari 

> Lendet e para 

> Inventar! Imet 

> Prodhim ne proces 

> Produkte te gatshme 

> Mal/ra per rishitje 

> Parapagesa per fumizime 

> 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 
Perfaqesojne shpenzime te bera per koncesion 

> 

II AKTIVET AFATGJATA 

1 Investimet financiare afatgjata 

2 Aktive afatgjata materiale 

Analiza e posteve te amortizushme 

Nr Emertimi 

Toka 
Ndertesa 
Makineri,paisje 
AAM te ljera 

Viera 

-
0 

3 Ativet biologjike afatgjata 

4 Aktive afatgjata jo materiaIe 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 

6 Aktive te tjera afatgjata 

Viti raportues 


Amortizimi 


-
-
-

-

Vtmbetur 


-

-

-

-

Viera 

-
-
-
-

21,322,322 

Nuk ka 

Nukka 

Nukka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

2,150,000 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Viti paraardhes 

Amortizimi 

-
-
-
-

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Vtmbetur 

-

-

-

-
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"A.M.G Group Albania" Sh.p.k. 

40 
I 
1 

PASIVET AFATSHKURTRA 
Derivativet Nuk ka 

41 2 Huamarjet Nuk ka 

42 > Overdraftet bankare Nukka 

43 > Huamarrje afat shkuatra Nuk ka 

44 3 Huat dhe parapagimet Nuk ka 

45 > Te pagueshme ndaj fumitoreve 
Fatura gjithsej 

a) Nga keto 
pa likuiduara deri ne 30 dite 
pa likuiduara deri ne 60 dite 
pa likuiduara deri ne 90 dite 
pa likuiduara deri nje vit 

b) Nga faturat gjithsej 
Fatura mbi 300 mije leke te kontab, 
Fatura mbi 300 mije leke te likuid, 

Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 
Nr 

19.386,351 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 

46 

47 

> 

> 

Te pagueshme ndaj punonjesve 

Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 

2,167,718 

572,626 

Detyrim per vitin 2013 

Detyrim per vitin 2013 

48 

49 

> 

> 

Detyrime tatimore per TAP-in 

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 

183,092 Detyrim per vitin 2013 

1,671,098 Detyrim per vitin 2013 

50 

51 

52 

53 

54 

> 

> 

> 

> 

> 

Detyrime tatimore per Tvsh-ne 

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

Dividente per tu paguar 

Debitore dhe Kreditore fe (jere 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

4,058,511 

55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nukka 

56 5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka 

II PASIVET AFATGJATA Nuk ka 

58 1 Huat afatgjata Nuk ka 

59 > Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka 

60 > Bono te konvertueshme Nuk ka 

61 2 Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka 

62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nukka 

63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka 



"A.M.G Group Albania" Sh.p.k. 
III KAPIT ALI 

66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka 

67 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) Nuk ka 

68 

69 

3 

4 

Kapitali aksionar 
Ky ze paraqet kapitafin fillestar per celjen e shoqerise. 

Primi aksionit 

100,000 

Nuk ka 

70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 

71 6 Rezervat statutore Nuk ka 

72 7 Rezervat ligjore Nuk ka 

73 8 Rezervat e tjera Nuk ka 

74 9 FitimetiHumbjet e pashperndara ·1,5(' 

75 10 Fitimi (Humbja) e vitlt financiar 

• Fitimi j ushtrimit 
• Humbja e mbartur 
• Shpenzime te pa zbriteshme 
• Fitimi para tatimit 
• Tatimi mbi fitimin 
• Fitimi neto I ushtrimit 

Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 

18,062,233 
1,503,438 

252,182 
16,810,977 

1,681,098 
16,381,135 

IV TE ARDHURA· SHPENZIME 2013 

76 1 Shitjet neto 403,447,059 

77 2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit Nukka 

78 3 Ndrysh.invent,prod.gatshem Nuk ka 

79 4 Materialet e konsumuara 371,707,020 

80 5 Kosto e punes perbehet : 5,528,001 

81 > Pagat e personelit 4,918,900 

82 > Shpenzime per sigurime shoq. shendetsore 609,101 

83 6 Amortizimet Nuk ka 

84 7 
> 
> 
> 
> 
> 
> 
> 
> 
> 

Shpenzimet e tjera perbehen nga: 
Sherbim kontabifiteti 
Tranferime, udhetime dieta 
Taksa vendore 
Komisione bankare 
Shpenzime administrative 
Gjoba e penafitete 
Qira 
Sherbim roje private 
Shpenzime te qera korrente 

5,508,214 
337,500 
829,626 
45,860 

865,595 
209,699 

10,000 
1,173,700 
1,697,302 

338,932 

87 12 Te ardhura e shpenzime financiare 2,641,591 
88 > Fitimet nga kursi kembimit 1,707,860 
89 > Humbjet nga kursi kembimit 4,351,386 
90 > Te ardhura nga interesat 1,935 
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"A.M.G Group Albania" Sh.p.k. 

C ShEinime tEi tjera shpjeguese 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te citat nuk behen rregulline nuk ka. 

Hartuesi 


Nikoleta KREKU 


(l
I 
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SHOQERIA: IIAMG GROUP ALBANIA" shpk 

NIPTI: L12029007K 

Date,30/03/2014 

DEKLARATE 

Deklaroj se Shoqeria "AMG Group Albania"shpk me NIPT: L12029007K me administrator 

Z. Milazim Ademi dhe aksioner: 

1. Z. Milazim Ademt perqindja e pjesemarrjes 100 %, 

Ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2013 komform standarteve kombetare te kontabilitetit. 

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte: 

Znj. Nikoleta Kreku (kontabel i miratuar) me Nr.1415 licence profesionale dhe regjistruar ne 

QKR me Nipt l31521001G - /lKRISTAl Consulting" Shpk. 

Administratori i Shoqerise 

Milazim Ademi 

A.M.G. iROUP ALBANIA \1 
- sh.p.k --J

NiP' L12029007K 
'"_ TiRANE - AI..BA"''-~ ~J 


